- 1 -

河南工业大学文件
河工大政综〔2019〕19 号

关于对河南工业大学二级单位代码表

进行修订的通知

各单位：

单位代码是适用于我校单位管理、单位信息处理和交换，以

及与外部信息交换使用的重要标准代码。按照《河南工业大学信

息分类编码管理办法（试行）》规定，学校代码管理工作组根据

工作实际，对《河南工业大学信息分类与编码标准（X/HNGD 004

—2015）》中的“单位信息分类与代码/二级单位代码表”进行

了修订，现将有关情况通知如下。

1.本次修订依据为中共河南工业大学委员会文件《关于印发

<河南工业大学中层领导班子和领导人员换届实施方案><河南工

业大学机构及岗位设置方案>的通知》（校党发〔2019〕47 号）。

2.原单位更名但职责无变化或变化不大的，单位代码不变。

- 2 -

3.新增单位在所属类别中原有单位序列之后顺序新增单位

名称和代码。单位所属类别根据《中华人民共和国教育行业标准

（JY/T 1001-2012）》中“教育管理信息/教育管理基础代码/

单位类别代码表”设置。

4.原单位撤销或并入其它单位的，原单位代码不删除，以便

于历史数据的存储和使用。修订后的表中不再显示这些单位和代

码。

5.各二级单位内设的三级单位（科室、系所、实验中心等）

由所属二级单位依据学校编码标准的编码规则自行编码，并报信

息化管理中心备案，以提供给有需要的信息系统使用。

6.各信息系统管理人员应根据修订后的单位代码，及时对系

统内的单位设置进行修改调整，以便于各系统间的数据交换和互

联互通。

7.单位代码是各单位在我校各信息系统中的唯一性标识，不

表示其他含义。

各单位如在单位代码的编码和应用中遇到问题，请联系信息

化管理中心沟通咨询。

附件：河南工业大学二级单位代码表（2019 年 7 月 16 日修

订）

2019 年 7 月 16 日

- 3 -

附件：

河南工业大学二级单位代码表

（2019 年 7 月 16 日修订）

代码 单位名称

0000 河南工业大学

01 教学院系

0101 粮油食品学院

0102 机电工程学院

0103 土木工程学院

0104 信息科学与工程学院

0105 化学化工学院

0106 生物工程学院

0107 材料科学与工程学院

0108 电气工程学院

0109 管理学院（MBA 教育中心）

0110 经济贸易学院

0111 外语学院

0112 理学院

0113 设计艺术学院

0114 新闻与传播学院（人文艺术教育中心）

0115 法学院

0116 马克思主义学院

0117 国际教育学院

0118 中英国际学院（软件学院）

0119 体育学院

0120

0121

0122

0123

远程与继续教育学院（粮食培训学院 磨料磨具工业职工大学）

人工智能与大数据学院

建筑学院（筹）

环境工程学院

02 科研机构

0203 粮食信息处理中心

0205

0206

0207

0208

0209

0210

0211

粮食工程中心

高温耐磨材料工程实验室

粮食产业经济研究院

标准化与质量检测中心

粮食创新发展中心（中国粮食博物馆筹建办）

河南省工业设计研究院

智能制造工程中心（科技成果转化中心）

03 公共服务

0301 图书馆

0302 学报编辑部

0303 档案馆

- 4 -

0304

0305

0306

0307

信息化管理中心

就业创业中心（学生发展教育中心）

招投标工作办公室

社会合作与校友办公室

04 党务部门

0401 党委办公室（维稳工作办公室）

0402 党委组织部（党校 人才工作办公室）

0403 党委宣传部（新闻中心）

0404 纪委（监察专员办公室 纪委办公室 党委巡察办公室）

0405 学生工作部（武装部 学生处 学生资助管理中心 学生心理健康教育中心）

0406 离退休工作处

0407 工会（女职工委员会 工会办公室）

0408

0409

0410

团委

党委统战部

机关党委

05 行政机构

0501 校长办公室（安全生产办公室 法律咨询办公室）

0502 发展规划处（高教研究所 目标管理与督察办公室）

0503 人事处（党委教师工作部 人才交流中心 教师发展中心）

0504 教务处（教学评估与质量管理办公室 合作办学办公室）

0505 招生工作办公室

0506 科技处

0507 社会科学处

0508 研究生院（党委研究生工作部）

0509 国际交流与合作处（港澳台事务办公室）

0510 实验室管理处（实验实训管理中心）

0511 财务处

0512 审计处

0513 保卫处（党委政治保卫部）

0514 基建处

0515 资产与后勤处

07 后勤部门

0701 后勤服务中心

0702

08

0801

校医院

校办产业

资产经营公司（校办产业管理中心）

09 其他

0903 东校区管理委员会办公室

主题词：河南工业大学 单位代码 修订 通知

河南工业大学校长办公室 2019 年 7 月 16 日印发